www.alpine.co.jp                 1

2022 年 12 月 8 日

お客様 各位

アルパインマーケティング株式会社

スマホアプリ「おでかけコンシェル」

サービス終了のお知らせ

平素はアルパイン製品・サービスをご愛用いただき誠にありがとうございます。

2017 年８月より無料アプリとして配信・提供しております、スマホアプリ「おでかけコンシェ

ル」をご利用いただきまして、まことにありがとうございます。

5 年 3 ヶ月にわたり、様々な子育て家族のカーライフシーンで皆様にご利用いただけましたこと

大変感謝しています。

昨今さまざまな情報提供アプリが増えてきている中で、徐々に当アプリの利用者数が落ち込んでき

ております。これを受けまして、まことに勝手ながら 2023 年 1 月 31 日(火)をもちまして「おで

かけコンシェル(iOS 及び Android)」のサービスを終了させていただくこととなりました。

ご利用いただいているお客様には大変申し訳ございませんが、

何卒ご理解・ご容赦くださいますようお願い申し上げます。

【今後のご利用について】

サービス終了後のアプリにつきましては、2023 年 1 月 31 日(火)をもちまして、

サーバー停止によりすべての機能がご利用いただけない状態となります。

【今後のダウンロードについて】

2022 年 12 月 8 日(木)以降は、App Store 及び Google Play から

新規でのアプリのダウンロードができなくなります。

【ユーザー情報について】

サービス終了後、弊社が責任を持って廃棄させていただきます。

これまでご利用いただきました皆様には、心より感謝申し上げます。

ありがとうございました。